[bookmark: _GoBack]平成26年10月22日
医機連 正会員
　専務理事（事務局長） 殿

（一社）日本医療機器産業連合会

「福島県医療機器開発・安全性評価センター（仮称）」における試験・評価内容に関する
アンケート調査について（ご協力依頼）

平素より大変お世話になっております。
ふくしま医療機器産業推進機構様より、首記につきまして、アンケート調査のご協力を頂きたい旨ご依頼がございました。

福島県が平成２８年度中に開所する予定の「福島県医療機器開発・安全性評価センター（仮称）」では、動物（ブタ）実験施設を有した研究開発と研修のための支援、生物学的安全性試験、電気的安全性試験・EMC試験・物性試験等の非生物学的安全性試験を行うこととして、その業務をふくしま医療機器産業推進機構様が福島県より受託し実施することで準備を進めていらっしゃるとのことです。
この度、「福島県医療機器開発・安全性評価センター（仮称）」で実施すべき試験内容、規格を決定するための参考とさせていただく目的で、下記のとおりアンケート調査を行うことなり、正会員団体の皆様にご協力を賜りたくお願い申し上げます。

なお、回答にあたりましては研究開発部門、品質保証部門、規格管理部門等、適当な部門への依頼をお願いいたします。又、回答いただける範囲で結構です。
本アンケート内容が事業に関係しない等のご判断がありましたら、回答いただく必要はございません。
記
１．調査内容　：電子媒体（下記二つのExcelファイル）による配布及び回収を行います。
○生物学的安全性試験に関するアンケート調査
○非生物学的安全性試験に関するアンケート調査
２．回答方法　：各企業様より、ふくしま医療機器産業推進機構へアンケート調査結果を
メール添付で下記アドレスにお送りください。（ご質問がある場合にも。）
メールアドレス：anzensei@fmdipa.or.jp
３．回答期限　平成２６年１１月４日（火）
事務担当　ふくしま医療機器産業推進機構　安全性評価担当
			山田、佐々木、関口、大庭
電話：０２４－９５４－４０１３　FAX：　０２４－９５４－４０３３
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上